
MOD. A 
 

Al Comune di Nuraminis 
P.zza Municipio 1 
09024 Nuraminis 

 
OGGETTO: Manifestazione di interesse per la partecipazione alla procedura negoziata ai sensi 

dell’art. 36 comma 2) del D.Lgs. 50/2016 per l'affidamento del Servizio di gestione del cantiere 

comunale "manutenzione straordinaria del patrimonio immobiliare comunale".  

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE E DICHIARAZIONE PER L'AMMISSIONE 

 

Il sottoscritto ................................................nato a.................................................il .......................................... 

C.F. .............................................residente in �..............................in qualità di ��........................................ 

della ditta �....................................................................... con sede in �......................................................... 

via �................................................................. Tel. �....................................Fax......................................... 

PEC.............................................................. P.IVA .................................................... 

C H I E D E 

di partecipare alla procedura per l'affidamento del servizio in oggetto. 

All'uopo, consapevole che la legge punisce in base al codice penale o ad altre leggi speciali in materia chi fa 

dichiarazioni mendaci, sotto la propria personale responsabilità, 

D I C H I A R A 

l'interesse a partecipare all'indagine di mercato preliminare, propedeutica all'espletamento di una gara 

d'appalto mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2) del D. Lgs. 50/2016 per l'appalto in 

oggetto. 

DICHIARA inoltre: 

a) che la Cooperativa è iscritta alla C.C.I.A.A. per la categoria comprendente la gestione del servizio in 

oggetto al n. matricola ____________________in data _________________e di essere in regola con il 

pagamento della tassa di iscrizione annuale; 

b) che la Cooperativa è iscritta all’Albo Regionale ai sensi della L.R. 16/97 delle Cooperative Sociali di tipo B 

al n. ______________ (giorno, mese e anno)_____________________________________; 

oppure 

c) che la Ditta è iscritta al numero ________ dal (giorno, mese e anno) _______________ del registro 

analogo della regione _________________ o Stato membro dell’Unione Europea; 

d) di essere in possesso dell'iscrizione alla Camera di Commercio per attività attinenti alla categoria dei 

servizi da espletare; 

e) che la Ditta ha svolto nei TRE anni precedenti l’avviso servizi analoghi a quello oggetto della 

manifestazione di interesse per conto di enti pubblici e/o per conto di soggetti privati titolari di autorizzazione 

al funzionamento rilasciata dai competenti organi o che abbiano, comunque, provveduto a richiederla, per 

l’importo di € 34.970,00 come di seguito elencati: 

n.1............................................................................................................................................... 

n.2............................................................................................................................................... 

n.3�........................................................................................................................................... 

f) che la Cooperativa ha realizzato negli ultimi tre esercizi finanziari (2013-2014-2015) un fatturato specifico 

Comune di Nuraminis prot. n. 7991 del 21-12-2016 interno



per servizi analoghi a quello oggetto della manifestazione di interesse non inferiore ad € 34.970,00 al netto 

di IVA; 

g) ai sensi dell'articolo 80 del D. Lgs. 12 n. 50/2016, l'inesistenza di cause di esclusione dalla partecipazione 

alle procedure di affidamento degli appalti pubblici; 

h) di avere fra le proprie finalità statutarie lo svolgimento delle attività richieste nell'avviso pubblico volte 

all'inserimento lavorativo di persone svantaggiate (articolo 4 della Legge n. 381/1991 e articolo 24 della 

Legge Regionale 22 aprile 1997, n. 16, come modificato dalla Legge Regionale n. 3/2008); 

i) di accettare, senza condizione o riserva alcuna, tutte le norme e le disposizioni nessuna esclusa contenute 

nell'avviso pubblico di manifestazione di interesse; 

j) di sapere che, in caso di invito alla procedura negoziata, dovrà presentare unitamente all'offerta, la 

documentazione comprovante il possesso dei requisiti richiesti e dichiarati per la partecipazione alla 

manifestazione di interesse; 

k) di essere consapevole che l'individuazione dei soggetti, in numero minimo di cinque, ammessi alla 

negoziazione avverrà mediante sorteggio pubblico senza che gli esclusi possano vantare alcun diritto o 

pretese; 

l) di essere consapevole che è nella facoltà dell'Amministrazione appaltante di procedere o meno 

all'affidamento dell'appalto in oggetto con modalità diverse da quella ai sensi dell’art. 36 comma 2) del D. 

Lgs. 50/2016, qualora a suo insindacabile giudizio lo ritenga opportuno e senza che le ditte istanti possano 

accampare alcun diritto o pretese; 

m) di eleggere domicilio e di indicare il codice fiscale, la partita IVA, l’indirizzo di PEC, ai sensi dell’art. 76, 

del D. Lgs. n. 50/2016, come di seguito riportato: 

1. codice fiscale ___________________________________ 

2. partita IVA _____________________________________ 

3. tel. ___________________________________________ 

4. e-mail ________________________________________ 

5. PEC _________________________________________ 

autorizzando espressamente l’utilizzo della pec o del fax indicato anche per le comunicazioni di cui all’art. 98 

D.Lgs. n. 50/2016; 

n) che ulteriori dichiarazioni non presenti nella manifestazione di interesse e/o non contemplate nell'istanza 

di ammissione alla manifestazione di interesse, sono rese ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 ed 

allegate alla presente; 

o) si impegna al rispetto del Patto di Integrità del Comune di Nuraminis che, che sebbene non verrà allegato 

al contratto, costituisce parte integrante e sostanziale del contratto e che, debitamente sottoscritto, viene 

conservato agli atti dalla stazione appaltante; 

p) di essere informato, ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, che i dati personali raccolti 

saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell'ambito del procedimento per il quale la 

presente dichiarazione viene resa. 

Luogo e Data          Timbro e Firma 

__________________________      __________________________ 

 

NB: ALLEGARE COPIA DOCUMENTO DI IDENTITÀ 

Comune di Nuraminis prot. n. 7991 del 21-12-2016 interno


